obra de Vlady como Monumento Artístico de México.

La directora del INBAL hizo un llamado a las y los 

coleccionistas privados del país y a quienes están en el 

extranjero, para que contribuyan en la restitución del 

acervo de Vlady, pues se trata de cuatro mil seiscientas 

un (4,601) piezas que son Patrimonio Artístico de México 

(PAM), a fin de que se pueda reunir toda la obra para 

seguir explorando el aporte del artista que tiene mucho 

que decir a nuestra sociedad.

Jiménez agradeció a Luis López Morton, Dulce Huet, 

así como a Silvia Vázquez Solsona y   Tonatiuh Gallardo,